

No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0105

Fecha de emisión: 21/12/2022

Ministerio de Cultura
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CULTURA-2022-00649**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA
USO DE LA SEDE Y DEPENDENCIAS.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **GTG Industrial, SRL**

RNC: **130297118**

Nombre comercial: **GTG Industrial, SRL**

Domicilio comercial: **Interior, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-4140**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **1,163,526.35**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

CULTURA-DAF-CM-2022-0105

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4713183 1	Ácido muriático	30.00	GAL	190.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00
2	4713181 2	Ambientador en gel para autos, aroma floral de 70 gr.	30.00	UD	325.00	9,750.00		1,755.00	0.00	11,505.00
3	4713181 2	Ambientador en gel para autos, aroma vainilla de 70 gr.	20.00	UD	325.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
4	4713181 2	Ambientador sólido, aroma esencia canela de 6 onzas	50.00	UD	110.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
5	4713181 2	Ambientador sólido, aroma esencia floral de 6 onzas	50.00	UD	110.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
6	4713181 2	Ambientador spray, aroma canela	50.00	UD	104.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
7	4713181 2	Ambientador spray, aroma lavanda	50.00	UD	104.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
8	4713181 2	Ambientador spray, aroma vainilla	50.00	UD	104.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
9	4014174 2	Atomizador de 16 onzas	50.00	UD	40.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
10	1512151 7	Líquido abrillantador de llantas	12.00	GAL	695.00	8,340.00		1,501.20	0.00	9,841.20
11	4713160 2	Brillo verde	200.00	UD	15.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
12	4713160 2	Brillo verde con esponja	100.00	UD	18.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
13	1218150 1	Cera para pisos	36.00	GAL	395.00	14,220.00		2,559.60	0.00	16,779.60
14	4713180 7	Cloro	400.00	GAL	52.00	20,800.00		3,744.00	0.00	24,544.00
15	2411220 5	Cubeta de goma de 15 litros para trapear, color negro	25.00	UD	175.00	4,375.00		787.50	0.00	5,162.50
16	2411220 5	Cubeta de goma de 15 litros para trapear, color azul	25.00	UD	175.00	4,375.00		787.50	0.00	5,162.50
17	2411220 5	Cubo con escurridor de 15	12.00	UD	475.00	5,700.00		1,026.00	0.00	6,726.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		litros								
18	24112205	Cubo plástico con tapa de 36 gls	5.00	UD	975.00	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
19	47131807	Limpia roseta	36.00	GAL	190.00	6,840.00		1,231.20	0.00	8,071.20
20	47131821	Desengrasante	24.00	GAL	190.00	4,560.00		820.80	0.00	5,380.80
21	47131803	Desinfectante líquido	400.00	GAL	76.95	30,780.00		5,540.40	0.00	36,320.40
22	47131803	Desinfectante de superficie spray	100.00	UD	135.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
23	47131604	Escoba plástica	200.00	UD	108.00	21,600.00		3,888.00	0.00	25,488.00
24	47131615	Escobillón	12.00	UD	385.00	4,620.00		831.60	0.00	5,451.60
25	12161902	Detergente en polvo multiuso, sacos de 30 libras	4.00	UD	1,075.00	4,300.00		774.00	0.00	5,074.00
26	47121701	Fundas 18 GLS, calibre 150, fardo de 100/1	100.00	UD	2.95	295.00		53.10	0.00	348.10
27	47121701	Fundas 25 GLS, calibre 150, fardo de 100/1	150.00	UD	3.25	487.50		87.75	0.00	575.25
28	47121701	Fundas 30 GLS, calibre 150, fardo de 100/2	200.00	UD	3.40	680.00		122.40	0.00	802.40
29	47121701	Fundas 55 GLS, calibre 150, fardo de 100/3	200.00	UD	5.50	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
30	46181504	Guantes de protección plásticos para uso de limpieza, color amarillo size M	75.00	UD	67.00	5,025.00		904.50	0.00	5,929.50
31	46181504	Guantes de protección plásticos para uso de limpieza, color rosado size L	50.00	UD	67.00	3,350.00		603.00	0.00	3,953.00
32	10191509	Insecticida en spray	100.00	UD	170.00	17,000.00		0.00	0.00	17,000.00
33	53131608	Jabón de cuaba líquido	60.00	GAL	124.00	7,440.00		1,339.20	0.00	8,779.20
34	53131608	Jabón para fregar líquido	100.00	GAL	124.00	12,400.00		2,232.00	0.00	14,632.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	53131608	Jabón para el lavado de manos, líquido	200.00	GAL	89.00	17,800.00		3,204.00	0.00	21,004.00
36	47131824	Limpiador de cristales	42.00	GAL	110.00	4,620.00		831.60	0.00	5,451.60
37	47131806	Lustrador de muebles	36.00	GAL	395.00	14,220.00		2,559.60	0.00	16,779.60
38	14111704	Papel de baño 48/1, fardo	100.00	UD	750.00	75,000.00		13,500.00	0.00	88,500.00
41	14111704	Papel toalla superior para dispensador Familia internacional, flujo central, fardo	330.00	UD	649.00	214,170.00		38,550.60	0.00	252,720.60
42	47131812	Piedra aromática para orinales, aroma a lavanda	70.00	UD	43.00	3,010.00		541.80	0.00	3,551.80
43	47131812	Piedra aromática para orinales, aroma a vainilla	70.00	UD	43.00	3,010.00		541.80	0.00	3,551.80
44	47131611	Recogedor de basura plástico con palo	100.00	UD	89.00	8,900.00		1,602.00	0.00	10,502.00
45	12161902	Shampoo para vehículo	24.00	GAL	275.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
46	47131618	Trapeador de algodón de 32 hilos	150.00	UD	165.00	24,750.00		4,455.00	0.00	29,205.00
47	47121702	Zafacón plástico de oficina 12 L, sin tapa, color negro, rectangular	40.00	UD	275.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
48	47121702	Zafacón plástico de oficina 5 GL/ 19 L, sin tapa, color negro, rectangular	40.00	UD	550.00	22,000.00		3,960.00	0.00	25,960.00
49	47121702	Zafacón plástico para uso exterior 55 GL/con rueda	4.00	UD	4,250.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00
50	47131502	Rollo de lanilla de 20 yarda	100.00	UD	75.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
51	47131502	Toalla de tela sintética de polyester,	25.00	UD	45.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		16x16 pulgadas, color amarillo								
52	4713150 2	Toalla de tela sintética de polyester, 16x16 pulgadas, color blanco	25.00	UD	45.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
53	4713183 0	Limpiador en espuma	70.00	UD	399.00	27,930.00		5,027.40	0.00	32,957.40
54	4713150 2	Toalla de tela de algodón para uso en la cocina absorbente, tamaño 15 x 25 pulgada	100.00	UD	125.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
55	4713160 4	Goma para sacar agua con palo, medidas: 74.5 x 14 x 3 cm	30.00	UD	295.00	8,850.00		1,593.00	0.00	10,443.00
56	4713180 7	Pastilla de cloro para cisternas y tinacos, 200 GRS	30.00	UD	195.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
57	4213160 6	Mascarilla quirúrgica azul, caja 50/1	5.00	CAJ	125.00	625.00		112.50	0.00	737.50
61	5313162 7	Gel antibacterial de 16 onzas	24.00	UD	190.00	4,560.00		820.80	0.00	5,380.80
63	4618150 4	Guante para obrero/ jardinería mamey size L	30.00	UD	125.00	3,750.00		675.00	0.00	4,425.00
64	4618150 4	Guante para obrero/ jardinería mamey size M	20.00	UD	125.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
65	4712170 2	Zafacón metálico, color negro de 13 pulgadas, redondos	36.00	UD	525.00	18,900.00		3,402.00	0.00	22,302.00
66	5215150 3	Cuchara plástica, 25/1, color blanco	300.00	PAQ	24.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
67	1411170 5	Servilletas, 500/1, color blanco	500.00	UD	105.00	52,500.00		9,450.00	0.00	61,950.00
68	1411170 5	Servilletas, 48/1, color blanco	50.00	UD	70.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
69	14111705	Servilleta, tipo toalla para las manos 24/1	50.00	UD	55.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
70	52151503	Tenedor plástico, 25/1, color blanco	100.00	PAQ	24.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
71	52151504	Vasos plástico, 25/1, transparente, 5 onzas	800.00	PAQ	60.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
72	52151504	Vasos plástico, 25/1, transparente, 10 onzas	300.00	PAQ	85.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
73	52151504	Vasos plástico, 25/1, transparente, 7 onzas	1,000.00	PAQ	60.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
74	52152102	Vasos cónicos de 4.5 onzas, caja 25/200 (5000)	5.00	CAJ	3,495.00	17,475.00		3,145.50	0.00	20,620.50

Subtotal RD\$	988,632.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	174,893.85
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,163,526.35

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido